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สรปุสถิติส าคญัตลาดหลกัทรพัยไ์ทยเดือนธนัวาคมและปี 2568

• ณ วนัท่ี 30 ธนัวาคม 2568 SET Index ปิดท่ี 1,259.67 จดุ ปรบัลดลง 10.0% จากปีก่อนหน้า แต่เพิม่ขึน้ 0.2% จากเดอืนก่อนหน้า

• กลุ่มอตุสาหกรรมท่ีปรบัตวัดีกว่า SET Index เมื่อเทียบกบัส้ินปี 2567 ไดแ้ก่ กลุม่เทคโนโลย ีและกลุม่การเงนิ

• มูลค่าการซ้ือขายเฉล่ียรายวนัรวมของ SET และ mai อยู่ท่ี 31,474 ล้านบาท ลดลง 22.7% จากเดือนเดียวกนัของปีก่อน ส่งผลให้ในปี 

2568 มูลค่าการซ้ือขายเฉล่ียรายวนัรวมอยู่ท่ี 41,405 ล้านบาท

• ในเดือนธนัวาคม 2568 ผูล้งทุนต่างประเทศซ้ือสทุธิ 6,202 ล้านบาท อยา่งไรกด็ ียอดขายสทุธสิะสมทัง้ปีอยูท่ี ่107,096 ลา้นบาท

• เดือนธนัวาคม 2568 ผูล้งทุนต่างประเทศยงัคงมีสดัส่วนมูลค่าการซ้ือขายสงูสดุท่ีระดบั 54.08% ของมูลค่าการซ้ือขายรวม ตามดว้ยผู้

ลงทุนรายยอ่ยในประเทศ 28.98% ผูล้งทุนสถาบนัในประเทศ 10.67% และบรษิทัหลกัทรพัย ์6.27%

• เดือนธนัวาคม 2568 มีบริษทัเข้าจดทะเบียนใหม่ซ้ือขายใน mai 1 หลกัทรพัย ์ได้แก่ บมจ.เอน็ทีเอฟ อินเตอรก์รุป๊ (ประเทศไทย) (NTF)
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ความกงัวลเก่ียวกบัเศรษฐกิจ รวมถึงนโยบายการเงินและการคลงัสหรฐัฯ ส่งผลให้ความต้องการสินทรพัย์
ปลอดภยัเพ่ิมขึน้ในช่วงท่ีผา่นมา ขณะท่ีตลาดหุ้นต่างๆ ยงัให้ผลตอบแทนเป็นบวก

เปรียบเทียบผลตอบแทนสินทรพัยต่์างๆ ในปี 2568
Data as of Jan 2025 - Dec 2025

Source: Bloomberg และ บรษิทัหลกัทรพัยต่์างๆ รวบรวมโดย SET RESEARCH

Summary of investment in 2568

เงนิทุนไหลเขา้สนิทรพัยป์ลอดภยัโดยเฉพาะโลหะมคีา่

ดอลลารอ์่อนชว่ยหนุนทัง้ commodity และบางตลาดใน
เอเชยี

เอเชยีหลายตลาด outperform ตลาดสหรฐัฯ และยุโรป
อยา่งชดัเจน

ราคาพลงังานลดลงจากความกงัวลเรือ่งเศรษฐกจิชะลอตวั 
และ oversupply

SET Index ปิดลบตรงขา้มกบัดชันีตลาดอื่นๆ สะทอ้นถงึ
ปัจจยัทัง้ภายในและภายนอกประเทศ
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Government Shutdown ส้ินสดุแล้วแต่ข้อมลูเศรษฐกิจบางเดือนยงัขาดหายไป อย่างไรกดี็ คณะกรรมการ 
FOMC มีมติลดดอกเบีย้ในการประชมุรอบสดุท้ายของปีและกลบัมาซ้ือ Treasury bills เพ่ือรกัษาเสถียรภาพใน
ตลาดเงิน

สรปุผลการประชมุ FOMC เดือน ธ.ค. 2568

Source: Bloomberg และ บทวเิคราะหข์องบรษิทัหลกัทรพัยต่์างๆ รวบรวมโดย SET RESEARCH

Issue / Topic รายละเอียด (Executive Takeaway)

1) ตดัสินใจลดดอกเบีย้
แบบไม่เป็นเอกฉันท์

Fed ลดดอกเบีย้ 0.25% มาอยูท่ี ่3.50%–3.75% ดว้ยผล
โหวต 9 ต่อ 3 (เสยีงแตกมากทีส่ดุตัง้แต่ปี 2019)

2) ส่งสญัญาณว่าอาจ 
“พกั” การลดดอกเบีย้
หลงัจากน้ี

กรรมการสว่นหน่ึงเหน็วา่ ควรคงดอกเบีย้ไว้ระยะหน่ึง
หลงัการปรบัลดครัง้น้ี เพือ่รอดขูอ้มลูเศรษฐกจิ

3) ความเส่ียงด้านเงินเฟ้อ
เพ่ิมขึน้ ขณะท่ีตลาด
แรงงานเส่ียงอ่อนแอลง

Fed ประเมนิวา่เศรษฐกจิยงัขยายตวั แต่ใหภ้าพความเสีย่ง
สะทอ้นความกงัวลดา้นเงนิเฟ้อ ขณะเดยีวกนัเริม่ระวงัความ
เปราะบางดา้นตลาดแรงงาน

4) Tariffs ของ Trump เป็น
ปัจจยัดนัเงินเฟ้อแค่
ชัว่คราว

เจา้หน้าที ่Fed สว่นใหญ่เชื่อวา่เป็นผลกระทบระยะสัน้ และ
จะคอ่ยๆ ลดลงในปี 2569 ท าให ้Fed ยงัไมต่ดัสนิใจปรบั
ทา่ทเีป็น “hawkish” เตม็รปูแบบ

5) Fed กลบัมาซ้ือ T-bills 
เพ่ือพยงุสภาพคล่องใน
ระบบ (QE-lite)

Fed ลงมต ิกลบัมาซ้ือ Treasury bills เพือ่บรรเทาแรง
กดดนัใน short-term funding markets และป้องกนัไมใ่ห ้
“reserves” ลดลงต ่ากวา่ระดบัพอเพยีง (ample) เป็น
สญัญาณวา่ Fed ยงัใหค้วามส าคญักบัเสถยีรภาพตลาดเงนิ 
แมป้รบัลดดอกเบีย้ไมม่าก
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การคาดการณ์ตวัเลขนักท่องเท่ียวต่างชาติท่ีเดินทางมายงัประเทศไทย
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Source: ธปท. และ บทวเิคราะหข์องบรษิทัหลกัทรพัยต่์างๆ รวบรวมโดย SET RESEARCH

ตวัเลขประมาณการ GDP ไทยส่งสญัญาณว่าเศรษฐกิจปีน้ีจะชะลอตวั

ในเดือน ธ.ค. 2568 คณะกรรมการ กนง. มีมติลดดอกเบีย้ลง จาก 1.50% สู่ระดบั1.25% ต่อปี เพ่ือผอ่นคลายภาวะการเงิน 
พยงุเศรษฐกิจท่ีมีแนวโน้มชะลอลง และช่วยบรรเทาภาระของกลุ่มเปราะบาง โดยยงัประเมินว่าเงินเฟ้ออยู่ในกรอบ
เป้าหมาย

Data as of Dec 2025 Data as of Dec 2025



6

เปรียบเทียบอตัราดอกเบี้ยนโยบายของประเทศต่างๆ ช่วงปลายปี 2568 ในปี 2025 เงินทุนต่างชาติไหลออกจากทัง้ตลาดพนัธบตัรระยะสัน้และตลาดหุ้น

Data as of Dec 2025 
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Source: Bloomberg, ThaiBMA, BOT และ บรษิทัหลกัทรพัยต่์างๆ รวบรวมโดย SET RESEARCH

อตัราดอกเบีย้นโยบายของไทยอยู่ในระดบัค่อนข้างต า่เมื่อเทียบกบัประเทศอ่ืนๆ แสดงถึง Policy Space ท่ีเร่ิมจ ากดั 
ส่งผลให้เหน็สญัญาณเงินทนุต่างชาติไหลออกจากตลาดหุ้นและพนัธบตัรระยะสัน้ อย่างไรกดี็ เงินบาทมีแนวโน้ม
แขง็ค่า 
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สรปุภาวะความเคล่ือนไหวของตลาดหลกัทรพัยไ์ทยในช่วงเดือนมกราคม - ธนัวาคม 2568 

พนัลา้นบาท
จุด

SET Index และมูลค่าการซ้ือขายรายวนัของ SET

Source: ส านกัขา่ว และบรษิทัหลกัทรพัยต่์างๆ รวบรวมโดย SET Research

มลูค่าซือ้ขายเฉลีย่รายวนัของ SET และ mai (YTD) อยูท่ี ่41,405 ลา้นบาท (-11.06%YTD)

มกราคม (-6.12%): โดนลัด ์ทรมัป์
เขา้รบัต าแหน่งและลงนามค าสัง่
ผูบ้รหิารเพือ่เตรยีมขึน้ภาษนี าเขา้ 
ส่งผลใหหุ้น้กลุ่มส่งออกและหุน้ที่
เชือ่มโยงกบัจนีเผชญิแรงเทขาย
อย่างหนกั

กมุภาพนัธ์ (-8.43%): สหรฐัฯ 
ประกาศขึน้ภาษเีหลก็และ
อะลมูเินียม 25% และขูจ่ะเกบ็
ภาษสีนิคา้น าเขา้จากประเทศ
คู่คา้รวมถงึไทย

มีนาคม (-3.79%): เหตุการณ์
แผ่นดนิไหวครัง้ใหญ่ทีป่ระเทศ
เมยีนมาสรา้งแรงสัน่สะเทอืน
มาถงึอาคารในพืน้ทีก่รุงเทพฯ

เมษายน (+3.38%): ตลาดฟ้ืนตวั 
จากกระแสขา่วเรือ่ง "ระยะเวลา
ผ่อนผนั" (Grace Period) ทีอ่าจ
เลือ่นการเกบ็ภาษนี าเขา้สหรฐับาง
รายการออกไป

พฤษภาคม (-4.02%): ผู้
ลงทุนต่างชาติขายสทุธิ
หุ้นไทยครัง้ใหญ่จากการ
ปรบัพอรต์การลงทุนตาม
การปรบัน ้าหนกัดชันี
(MSCI Rebalance)

มิถนุายน (-5.19%): ความขดัแยง้
ในตะวนัออกกลางกระทบตลาดหุน้
โลกในระยะสัน้ และขณะทีศ่าล
รฐัธรรมนูญของไทย มมีตริบัค ารอ้ง 
สว. ยืน่ถอดถอนนายกรฐัมนตร ีและ
ต่อมามมีตสิัง่นายกฯ หยุดปฏบิตัิ
หน้าทีช่ ัว่คราว

กรกฎาคม (+14.02%): ท าเนียบขาว
เผยแพร่ค าสัง่ฝ่ายบรหิาร เรือ่งการ
แกไ้ขอตัราภาษศีุลกากรตอบโตโ้ดย
ปรบัลดของไทยจาก 38% เหลอื 19%

สิงหาคม (-0.46%): การแถลงของ
ประธาน Fed ในงานสมัมนา 
Jackson Hole ส่งสญัญาณชดัเจน
ว่า Fed อาจลดอตัราดอกเบีย้ใน
การประชุมเดอืนกนัยายน 2568

กนัยายน (+3.04%): นายอนุทนิ 
ชาญวรีกลู นายกรฐัมนตรแีละ รมว.
มหาดไทย น าทมี ครม. แถลง
นโยบายรฐับาลทีมุ่ง่เน้การกระตุน้
สัน้ ไดผ้ลยาว กระจายตวั (Quick 
Big Win)

ตลุาคม (+2.77%): ตลาดโลก
รบัขา่วดรีะยะสัน้จากการผ่อน
คลายขอ้ตกลงการคา้หลงัการ
พบกนัระหว่าง โดนลัด ์ทรมัป์ 
และ ส ีจิน้ผงิ ทีก่ารประชุม 
APEC เมอืงคยองจ ูประเทศ
เกาหลใีต้

พฤศจิกายน (-4.03%):
Government Shutdown 
ของสหรฐัฯ สิน้สุดแลว้แต่
ยงัมขีอ้มลูเศรษฐกจิบาง
เดอืนขาดหายไป

ธนัวาคม (+0.24%): ตลาด
แกว่งตวัแคบๆ ปิดทา้ยปี
โดยมปัีจจยัลบเรือ่ง "น ้าท่วม" 
“ปัญหาชายแดนไทย – 
กมัพชูา” และการปรบัลด
คาดการณ์ GDP ปี 2569
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SET Index ช่วงท่ีผา่นมาปรบัตวัลงมาค่อนข้างมาก ท าให้ Valuation ของหลกัทรพัยอ์ยู่ในระดบัท่ีน่าสนใจ และมีหลาย
บริษทัจดทะเบียนเข้ามาซ้ือหุ้นคืนเพ่ือบริหารสภาพคล่องและสร้างความเช่ือมัน่ให้ผูนั้กลงทนุ

ณ ส้ินปี 2568 มีหุ้นใน SET มากกว่าครึ่งท่ีมีราคาต า่กว่ามลูค่าทางบญัชี

Data as of Dec 2025

มูลค่าการซ้ือหุ้นคืนของ SET ในปี 2568 สงูท่ีสดุนับตัง้แต่ปี 2564

Data as of Jan 2021 - Dec 2025
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ในภาวะอตัราดอกเบี้ยขาลง ผู้ท่ีสนใจการลงทุนระยะยาวอาจพิจารณาให้ความส าคญักบักลุ่มหุ้นปันผล ซ่ึง Total Return Index 
(TRI) โดยเฉพาะ SETHD TRI สะท้อนผลตอบแทนจากเงินปันผลท่ีสะสมมาอย่างสม า่เสมอ

เปรียบเทียบ Total Return Index กบั Price Index ของ SET50 ตัง้แต่เร่ิมมีการค านวณ
Data as of Oct 2002 – Sep 2025

Note: Total Return Index (TRI) การค านวณผลตอบแทนทุกประเภทของการลงทุนในหลกัทรพัยใ์หส้ะทอ้นออกมาในค่า
ดชันี ทัง้ผลตอบแทนทีเ่กดิจากการเปลีย่นแปลงมลูค่าหลกัทรพัยท์ีล่งทุน (Capital gain/loss) สทิธใินการจองซือ้หุน้ 
(Rights) และเงนิปันผล (Dividends)
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10Source: Bloomberg, * MSCI EM = MSCI Emerging Markets Index
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ณ วนัท่ี 30 ธนัวาคม 2568 SET Index ปิดท่ี 1,259.67 จดุ ปรบัลดลง 10.0% จากปีก่อนหน้า แต่เพ่ิมขึน้ 0.2% จาก
เดือนก่อนหน้า
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เดือนธนัวาคม 2568 กลุ่มอตุสาหกรรมท่ีปรบัตวัดีกว่า SET Index เมื่อเทียบกบัส้ินปี 2567 ได้แก่ 
กลุ่มเทคโนโลยี และกลุ่มการเงิน

Source: SETSMART

%YoY %MTD %YTD Weight Mkt cap.
2022 2023 2024 Oct 25 Nov 25 Dec 25 Dec 25 Dec 25

SET 0.7 -15.2 -1.1 2.8 -4.0 0.2 -10.0 100%
SET50 1.5 -12.9 3.5 3.2 -3.4 1.6 -7.8 67%

Technology 7.1 -3.7 47.7 21.8 -5.2 -7.3 7.7 25%
Financial -10.7 -12.6 0.7 3.3 -1.3 4.0 5.7 18%
Resource 1.9 -15.8 -13.7 -1.8 -4.4 3.2 -10.9 18%
Property 1.6 -17.7 -18.8 -5.4 -3.3 1.9 -14.8 9%

Consumption -31.5 -13.5 -6.4 -5.0 0.0 6.5 -15.1 1%
Agro & Food -6.1 -13.4 -4.9 -4.8 -3.9 1.1 -17.5 5%

Industrial -14.5 -27.8 -26.8 -5.1 -11.7 3.9 -17.9 3%
Service 10.4 -18.0 -7.9 -6.3 -3.7 2.5 -28.1 21%

SET Index classified by industry 
Data as of Dec 30, 2025 = %YTD ปรบัตวัดกีวา่ SET = %YTD ปรบัตวัเป็นบวก
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SET average daily trading value and SET Index 

Average daily trading value SET Index at the end of period

mai average daily trading value and mai Index 

Average daily trading value mai Index at the end of period
Unit: Trading value (million THB (LHS); Index (RHS) Unit: Trading value (million THB) (LHS); Index (RHS)

ในเดือนธนัวาคม 2568 มูลค่าการซ้ือขายเฉล่ียรายวนัรวมของ SET และ mai อยู่ท่ี 31,474 ล้านบาท ลดลง 22.7% จากเดือน
เดียวกนัของปีก่อน ส่งผลให้ในปี 2568 มูลค่าการซ้ือขายเฉล่ียรายวนัรวมอยู่ท่ี 41,405 ล้านบาท ลดลง 11.8% จากปี 2567

45,080 40,494 42,224 40,344 44,596
34,704 38,900 33,847 31,155
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300

600

900

1,200

1,500

1,800

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

20
24 20
25

Q1
/25

Q2
/25

Q3
/25

Q4
/25

Oc
t 2

5

No
v 2

5

De
c 2

5

1,472
552 602 456 683 458 573 476 318

311.82 

217.05 243.24 230.64 248.36 217.05 226.69 214.32 217.05

 -

 100

 200

 300

 400

 500

 600

 700

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

20
24

20
25

Q1
/25

Q2
/25

Q3
/25

Q4
/25

Oc
t 2

5

No
v 2

5

De
c 2

5

Source: SETSMART; Data as of Dec 30, 2025. 

SET and mai  (THB million) 2024 2025 H1/25 H2/25 Q1/25 Q2/25 Q3/25 Q4/25 Oct 
25

Nov
25

Dec 
25

Average daily trading value   
% YOY

46,551
-12.7%

41,405
-11.8%

41,856
-7.5%

40,261
-15.8%

42,826
-6.3%

40,800
-8.7%

45,479
-7.3%

35,162
-24.8%

39,473
-27.9%

34,323
-22.4%

31,474
-22.7%
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-146,906
-107,096

-39,978 -38,712 -17,553 -10,853 -14,588 -16,182 -7,941

16,121

-21,816 -11,859 -4,496 -12,559

6,202

2024 2025 Q1/25 Q2/25 Q3/25 Q4/25 Apr 25 May 25 Jun 25 Jul 25 Aug 25 Sep 25 Oct 25 Nov 25 Dec 25

116,327

-192,083

81,011

-5,256

98,714 

-146,906 

48,205 

-14 

159,701 

-107,096 
-39,069 -13,535 

Local Retail Investors Foreign Investors Local Institute Investors Proprietary Trading

2023 2024 2025

Unit: million THB

Unit: million THB

Net trading position classified by investor type (Year 2023 - 2025YTD)

Net trading value of foreign investors

Source: SETSMART, Data as of Dec 30, 2025 
* Excludes trading value of DR

ในเดือนธนัวาคม 2568 ผูล้งทนุต่างประเทศซ้ือสทุธิ 6,202 ล้านบาท อย่างไรกดี็ ยอดขายสทุธิสะสมทัง้ปีอยู่ท่ี 
107,096 ล้านบาท
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15,822 12,757 12,842 12,528 15,024 10,583 14,685 17,221 14,784 12,554 9,975 9,120

23,272 21,677 22,725 22,105 23,146
18,720

22,310 26,081 21,408 20,450 18,604 17,020

4,402
4,139 4,596 3,897 4,382

3,653
4,308

4,577
4,284 3,855 3,734 3,359

3,015
2,455 2,612 2,255

2,728

2,206

2,719
2,794

2,679 2,614
2,009 1,974

34.02% 31.09% 30.02% 30.72% 33.18% 30.10% 33.36% 33.98% 37.63% 31.80% 29.06% 28.98%

50.04% 52.83% 53.13% 54.20% 51.12% 53.24% 50.68% 51.47% 47.06% 51.81% 54.20% 54.08%

9.46% 10.09% 10.75% 9.55% 9.68% 10.39% 9.79% 9.03% 9.42% 9.77% 10.88% 10.67%
6.48% 5.98% 6.11% 5.53% 6.02% 6.27% 6.18% 5.51% 5.89% 6.62% 5.85% 6.27%

2024 2025 Q1/25 Q2/25 Q3/25 Q4/25 Jul 25 Aug 25 Sep 25 Oct 25 Nov 25 Dec 25

Local Retail Investors Foreign Investors Local Institute Investors Proprietary Trading

Average daily trading value and trading proportion classified by investor types (SET and mai)

Unit: million THB

Unit: percent

Source: SETSMART, Data as of Dec 30, 2025 

* Excludes trading value of DR

46,511 42,775 45,27940,784 44,023 50,672 43,15541,029 39,473 34,32335,162 31,474

เดือนธนัวาคม 2568 ผูล้งทนุต่างประเทศยงัคงมีสดัส่วนมลูค่าการซ้ือขายสงูสดุท่ีระดบั 54.08% ของมลูค่าการซ้ือขายรวม 
ตามด้วยผูล้งทนุรายย่อยในประเทศ 28.98% ผูล้งทนุสถาบนัในประเทศ 10.67% และบริษทัหลกัทรพัย ์6.27%
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Country 2023 2024 Oct 25 Nov 25 Dec 25 12M2025

Japan 4,391 6,329 1,217 249 2,541 8,132 
Hong Kong 793 483 6 0 752 6,189 
Korea 3,108 3,272 141 270 487 3,400 
Malaysia 819 1,588 75 108 200 1,250 
Singapore 33 34 10 37 404 1,155 
Indonesia 3,571 907 0 10 175 1,105 
Vietnam 34 221 413 0 460 873 
Philippines 72 202 0 519 0 531 
Thailand 1,267 780 48 239 11 359 

Listed company Country Industry
IPO value 

(million 
USD)

Listing 
month

Zijin Gold International Hong Kong Basic Materials 3,213.2 Sep

JX Nippon Mining & Metals Japan Basic Materials 2,880.2 Mar

SBI Shinsei Bank Ltd Japan Financial 2085.9 Sep

Tekscend Photomask Corp Japan Technology 1053.8 Oct

LG CNS Co Ltd Korea Technology 846.1 Feb

Top 5 IPO size in 12M2025

Size of IPO issued in selected exchanges
Unit: million USD; Data as of Dec 30, 2025 

เดือนธนัวาคม 2568 มีบริษทัเข้าจดทะเบียนใหม่ซ้ือขายใน mai 1 หลกัทรพัย ์ได้แก่ บมจ.เอน็ทีเอฟ อินเตอรก์รุป๊ (ประเทศไทย)
(NTF)

Source: Bloomberg
*cross-border IPO excluded
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